
 

PORTARIA CRP – 11 Nº 17/2023 

 

 

NOMEIA A COMISSÃO DE 

ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

PARA ATUAR NA GESTÃO DO XI 

PLENÁRIO DO CONSELHO 

REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11º 

REGIÃO – CRP 11. 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11º REGIÃO, com jurisdição no Estado do 

Ceará, por sua Conselheira Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são 

conferidas pela Lei nº 5.766 de 20 de dezembro de 1971; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de nomear os membros da Comissão de Orientação e 

Fiscalização do XI Plenário do CRP – 11; 

 

CONSIDERANDO, as deliberações ocorridas na Reunião Plenária realizada em 20/05/2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Em obediência ao Art. 16 do Regimento Interno do CRP-11, declara constituída a 

COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO -COF do referido conselho, composta por 5 (cinco) 

conselheiras: 

 

Presidenta: Madeline Abreu Monteiro CRP-11/01115 

1º Membro: Georgiana de Alencar Portela CRP-11/01265 

2º Membro: Jorge Luiz Pereira e Silva CRP-11/08046 

3º Membro: Daniela Sofia Ribeiro Sales CRP-11/11531 

4º Membro: Juliana Linhares Cavalcanti de Alencar CRP-11/03058 

 

Art. 2º - A COF é uma comissão permanente, com o objetivo de coordenar e executar em sua 

jurisdição as atividades de orientação e fiscalização da entidade e assistir ao Plenário do CRP-11 nos 

assuntos de sua competência. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Fortaleza, 01 de junho de 2023 

 

 

 

 

Niveamara Sidrac Lima Barroso 

CONSELHEIRA PRESIDENTA DO CRP-11 

 

 


		2023-06-01T17:59:00-0300
	NIVEAMARA SIDRAC LIMA BARROSO:42403235334




